

## **POLITIKERSPØRGSMÅL**

**Opgang** Blok C - stuen  
**Afsnit** Finans  
**Telefon** 3866 5000  
**Mail** Finans.center-for-oekonomi@regionh.dk  
**Web** www.regionh.dk

EAN-nr.: 5798000384163  
CVR/SE-nr.: 30113721

Journal-nr.: 18011764

Dato: 24. april 2018

Spørgsmål nr.: 041-18

Dato: 14. marts 2018

Stillet af: Niels Høiby og Jakob Rosenberg (I)

Besvarelse udsendt den: 24. april 2018

### **Spørgsmål:**

Under Regionsrådsmødets pkt. 8, d. 13-3-2018, hvor forvaltning af forskningsmidler og revisionens slutrapport var emnet, var der nogle problemer, der ikke blev behandlet. Når overlæger og afdelingslæger (seniorer) og yngre forskere ansat på regionens hospitaler skal deltage i videnskabelige konferencer i udlandet, er de, som systemet fungerer nu for de fleste forskere, nødt til at lægge ud af egne personlige midler for at dække registreringsgebyrer, transport i det pågældende land, måltider mm., da disse seniorer forskere ikke længere må have et regionskreditkort. Denne ordning finder vi uhensigtsmæssig, da den nu igen sammenblander privatøkonomi og forskningsøkonomi, hvilket ikke er gavnligt for forskningen i regionen og reelt er et privat rentefrit lån fra forskeren til regionen, som for aktive forskeres vedkommende kan løbe op i 5000-15.000 kr. som vedkommende hele tiden mangler i sin privatøkonomi. Vi vil derfor gerne stille følgende politikerspørgsmål:

- 1) Hvad er begrundelsen for, at de fleste fastansatte (seniorer) forskere ikke mere må have et regionskreditkort? Selvfølgelig med fornøden godkendelse, regnskab og revision.
- 2) Kan der ydes forhåndsudbetaling af forventede udgifter til yngre og seniorer forskere, der skal deltage i videnskabelige konferencer i udlandet? Selvfølgelig med fornøden godkendelse, regnskab og revision.

### **Svar:**

#### Spørgsmål 1.

Ansatte i Region Hovedstaden har som udgangspunkt mulighed for at få et kreditkort til at betale på vegne af regionen, hvis der behov herfor. Dette er beskrevet i en fælles-regionale forretningsgang.

Beslutningen om en ansat skal have kreditkort træffes af den nærmeste budgetansvarlige leder. Eneste krav, der stilles for alle som søger om kreditkort, er, at der er tale om en person, som er ansat i regionen.

Administrationen vil derfor henstille til at de pågældende overlæger, afdelingslæger og yngre forskere til at gå i dialog med deres nærmeste leder for at få afklaret, om det er muligt at få et kreditkort.

#### Spørgsmål 2.

Der ydes ikke forskud til udbetaling af forventede udgifter. Derimod skal man som ansat i og aflønnet af Region Hovedstaden benytte den fællesregionale elektroniske løsning til håndtering af udgifter, som man har haft i forbindelse med transport, udlæg og rejser (løsningen er benævnt TUR). Når afregningen er sket, og den ansatte har trykket "send", sendes afregningen automatisk til godkendelse. Godkenderen får samme dag besked pr. mail om, at der ligger afregninger til godkendelse. Godkendte udlæg udbetales løbende til den ansattes NEM-konto. Kørselsafregninger og diæter sker fortsat som en del af den månedlige lønudbetaling.

TUR blev implementeret den 4. september 2017, og kan tilgås fra den ansattes private mobil, arbejdsmobil, tablet samt pc. Logger den ansatte på en Region H.- PC, vil man automatisk blive logget på TUR. Oprettelsen i TUR sker automatisk, når man er ansat i regionen, da oprettelsen sker på baggrund af de stamdata, der kommer fra Silkeborg løn.

Der kan hentes flere informationer om TUR via regionens Intranet (REGI).

Hvis den ansatte ikke er aflønnet af Region Hovedstaden, men alene aflønnet via et eksternt projekt, skal man fortsat anvende de manuelle udlægsblanketter.

Endvidere kan den ansatte anmode om at få et kreditkort, jfr. svaret på spørgsmål 1.